retribuere confidemusi.i. Igitur cognuscat magnitudo seu utilitas vestra, quod nos ad

peticionem apostolico viro illo, illius urbis'' antestitae, talem propter nomen Domini,

eius meretis conpellentibus, benencium prestetisse, cognuscite, ut annis singulis de carra

to tanta, quod am luminaria conparandum ad Massitia vel per reliques" portos infra regno

nostro, ubicumque missi sui mareare" videntur, vel pro reliqua necessitate discurrentes,

nuItoP telloneo nec quahbet reddibucione exinde ad parte nsci nostri missi sui discur-

rentes dissolvere non dibeant. Propterea per presentem preceptum decernimus, quod

perpetualiter mansurum esse iobemus, ut nulio te)loieo~ de ipsa tanta carra ipsius

15pontefice neque ipsa MassiIIa, Telloneo, Fossis, Arlatu, Avennione~, Suggione, Valentia,

Viennia, Lugdone w, CabiUonno~veI~reHquascivitatesautpagosy, ubicumque in regno
7~

nostro telloneus exigitur, nec de navale nec de carrale evootione~, nec rotatico' nec

pontatico nec pulvoratico" née salutatico nec cispatico née nulla reddibucione e, quod

nscus noster exinde poterat~ sperare, nec vos noc~ iuniores aut sucoessores vestri de

M ipsa tanta carra eisdem non requiratis née exigatis; sed omnia et ex omnibus hoc

propter nomen Domini ipso'' pontifex vel successores' sui aut memorata oûolesia domni

illius habeant indultum, vel in luminaribus ipsius sancti loci proficiat. Quam vero auc-

toritate perpetuis temporibus valituram propria manu infra decrevimus roborare.

2. Sis quis in presencia régis de ea que vindedit auctores*' esse

M voluerit emptori", précepte dominico ex hoc~.

Ille rex illo comited. Veniens illae~ aut missus ipsius e*in persona sua, ibi in palatio

nostro clemenciae regni nostri suggessit, quasi homof nomen ille poreionems, aM<villa

sua nuncupante illa, in pago illo, quicquid ibidem visus fuit tenuisse, per vinditionis

titulum, accepta pecunia sua, eidem visus est distraxisse, et eam ad presens possidere

so 1 = Pard. 6; Roz. 33bis. Code!. 1. 3. Cf.Add. 2. ~u?)t. deestcodd.) a) ~e.!<t'tt&t'tea a.

b) vir inluster corr. mo<.Tir. viris inlustribus A3. c) tolonaris 3. d) sou ~t.3. e) 3; sftncta-

rum Al. f) desinimusA3. g) dubio A3. h) cterm),A3. i) confidimusA 3. h) orbia

<mtestitoA3. 1) moritiA8. m)adA3. n) rolicos portnsA8. o)m<'rcareA3. p)hj))'on)U)o

–disonrrentesA3. q) dosolverenondeboant A3. r) maMurtumesaeiubemusA3. s) toUoneoA3.

S6t) pontificiumA3. u) in ipsa Mas(si)lia, Tetonco, Fussis AS. v) Avinioiie,Sugione, Vatc~tia,

Vionna A3. w) L(t)gdone)M.t. «Asc.A3~ x) per add. AS. y) p!M:cosA3. z) regn(o nostro)
tcton(ioaM.t.o&M.A3. a)6veccioneA3. b)ro(t&tico)M.t.M&tc.A3. c)puh'craticoA3. d) cispi-